Constitutus

Is q̄ hz p̄ferre non p̄t de iure alteri
tradē ptatē p̄ferēdi p̄mū b̄nficiū qd̄
vacabit **Vel** sic. de iure nō p̄t ep̄s da-
re ptatē p̄ferēdi p̄mū b̄nficiū **Nota** gl.
q̄ dicit q̄ p̄fecta donatio semel facta
non reuocat̄ tē

Dilectus filius

Lateranense p̄ciliū de b̄nficijs vltra
sex menses vacantib? ad ep̄at? nō ex-
tenditur **Nota** glo. q̄ dicit q̄ consue-

rudo. hoc casu interpretatur iura p̄ci-
lij nā ip̄a p̄suetudo est optima leguz
interpret̄ 7 allegat iura **Item** bone
consuetudinis nō ē vllis auctoritas.

Ex tenore

Ex p̄missione b̄nficij vacaturi nemo
potest agere **Nota** glo. q̄ dicit q̄ im-
putari d̄z sibi p̄si q̄ producit cartam
vel literam facientem contra se. **Item**
glo. alle. quando auditur q̄s allegās
p̄riam turpitudinem tē.

Accedens

Valet generalis p̄missio b̄nficij
non vacantis cum se facultas obtule-
rit **Nota** gl. que tangit multos mo-
dos quibus quidē modis b̄nficiū
potest vacare. **Item** dicit q̄ sepe i ge-
nere permittitur quod in specie pro-
hibetur **Corrigit** t̄m ista decretalis p̄
c. detestanda eo. ti. li. vi.

Postulastis

Si ad capitulū et prelatū vt prelatū
p̄tinet eligendi ptās de vno ad alterz
lapsu temporis non deuoluit. sc̄ns si
prelatus sit ibi canonicus qd̄ t̄nc ve-
rum erit si dolum nō cōmittit **Nota** g.
q̄ t̄git qualiter idē potest esse ep̄us 7
canonicus eiusdem ecclē.

Cum dilecta

Directa v̄l indirecta facta p̄missio
a patrono de vacaturo b̄nficij nō
tenet. **Nota** glo. que alle. de p̄ria tur-
pitudine. **Item** dicit q̄ frustra au-
xilium legis inuocat qui peccat in le-
gem.

Titulus de conces. preben. et ecclesie non vacantis li. vi.

Quia cunctis

k i

Libertertius

Si mādatur alicui prouideri de dignitate vacatura quā durerit acceptā dā 7 vacet dignitas quā an acceptationem ordinari⁹ confert tenet ipsi⁹ collatio etiam si executor impetratis ante acceptationem fecerit reservationem inhibitionem et processum super primā vacante. **Nota** textum q̄ dicit q̄ aliquis privilegiari potest qd̄ non posset excommunicari. **Nota** glossam que dicit de clausula irritum et inane.

Beneficiāda

Dominis promissio per quam datur via ad beneficiū vacaturus est reprobata. **Nota** probemū huius litere 7 glo. que dicunt pulchra verba d̄ audis et q̄ mens alligata cupiditati cito deviata via 7c.

Conceptade

Habens lrās ap. se. super primo bñficio dignitate vel prebenda qd̄ durerit acceptandū certum acceptare non potest sed primum quod vacabit vel ex causa secundum vel vlteri⁹ poterit acceptare. **Reservatōes** processus et decreta contra hoc habita non valent. **Nota** gl. que tangit vnū casum in quo sententia excommunicatōis nō ligat 7 remittit ad alios 7c.

Executor super

Executor dat⁹ generaliter in aliqua prouincia ad prouidendum alicui. p̄ latis vel alijs ad quos beneficiorum in eadem prouincia spectat collatō ne ad prouisionem aliquorum pcedāt. donec illi pro quo scribitur sit prouisum non potest generaliter prohibere nisi hoc concedatur in literis exp̄s se. potest tamen reservare ut patet in litera

Si capitulo

Si mādatur capitulo ut me recipiāt in canonicū et mihi prebendā conferat cū id p̄tinet ad eos dato executori ad prouidendū tūc p̄ solā lrāz p̄ntatōem factā capitulo affecta est prebēda. **Et** executor negligente capitulo infra terminum p̄ eum statutum me recipere et conferre prebendā nō vocato ad hoc capitulo id ereq̄ poterit

Si soli

Si soli ordinariorum vel soli executori ad compellendū vel ordinariorum et tali executori sit scriptum p̄ presentationem talis mādati nō afficitur p̄benda nisi in literis esset decretū aut executor ille insinuasset et interdixisset maxime cum decreto vel rōe mandati tā esset facta receptio ad canonicatū in his casibus vel eoz altero affecta est p̄bēda. ita q̄ collatio alteri facta non tenet. **Nō** glo. magnā hui⁹. c. que mgrā est sup̄ materia prebendarū et beneficiarū et prelatōe expectantium.

Auctoritate martini

Si tres sunt expectantes in ecclā vnus auctoritate martini 7 alter auctoritate boni. et tertius auctoritate eiusdem cum prerogativa vt preferatur omnibus receptis non auctoritate boni. p̄bendas hī consequuntur hoc ordine quia primam habebit secundus 7 tertius secundam et tertiam primus. et probatur hoc ar. legali 7c.

Quoniam

Ista decretalis declarat in quibus beneficijs dignitatibus seu ecclesijs curatis locum habet illa decretalis vltima 7 pe. de prebendis extra. que loquitur vna cum ista decretali d̄ reuocatorijs oīm grāz quo ad bñficia

[Marginal notes on the right side of the page, partially cut off and difficult to read.]

De sede vacante in antiquis et vi.

In quibus non est ius questum in re sed ius questum ad rem. Nota ex tex. ei⁹ est interpretari cui⁹ est cedere. Nota gl. de regla. qd⁹ p me non stat mihi impu- tari non d⁹ q. illa fallit etc.

Titulus de cōces. prebē. in cle.

Cum ei

Decretum pditionale an pditionis even- tum non afficit pntē ordinarij vel alte- rius collatoris. sec⁹ qn acceptatōi bñ- ficij tps adijcit cum decreto. 7 q bñfi- cū vacās ab executore petat vel rec- pit illud intelligit acceptasse q vaca- tio nota dicit expectari ex quo in lo- co bñficij publice scit.

Titulus ne sede vacante ali- quid innovetur

Monit ille

Vacante ecclā ipsi⁹ stat⁹ non mutat. No⁹ g. q dicit q trib⁹ modis fit unio ecclāz. Itē dicit q naturale vicium est negligi qd cōiter possidet. Itē dicit q inder- pstat auctoritatem facto minoris eo tpe quo non h⁹ curatorē. Itē q plus utilitas psonē qz ecclē est attendenda.

illa devotionis

Sede vacante capitulū nūq⁹ pferit p- bēdas ad collatōem pnti spectātes. Nota g. q dicit q illud intelligit pbi- bitū qd non inveniē esse pcessus. Item querit an pntas absoluendi devoluat ad capitulū sede va. Et qdā dicit q sic ppter piculum animarum etc.

Constitutis

Judiciū habitū ptra ecclā vacante non valet. et sic multo min⁹ pcessus.

Vel sic. testiu receptio 7 eoz examia- tio ac etiā depositō nō valet ecclā va- cante. Nota gl. q dicit q ecclā carens legitimo defensore conveniri non po- test. et alle.

Titulus ne se. va. ali. inno. li. vi.

Si ad episcopum

Si collatō bñficiorum pmuniter spe- ctat ad epm et capitulū epō mortuo aut alias suspēso potest capitulum bñficia pferre. Itē p⁹ ep⁹ si capitu- lū suspēdi cōtingat vel singulos d⁹ ca- pitulo exercitari. Si vero collatō spe- ctat ad solū epm cū pfilio vel assensu capituli tūc nō p⁹ capitulū nisi epus fuerit in mora. vbi vero de p⁹vetudie vel statuto alicui⁹ ecclē collatō benefi- ciorū spectat ad aliquē cū cōsilio epī epō mortuo vel si in remotis ageret qz pntia ipsi⁹ haberi nō p⁹ sine ei⁹ cō- silio posset de tali bñficio alicui⁹ pnt- deri. Nota gl. q ponit drām inter cō- siliū et assensum.

Titulus de his que fiūt a pre- lato sine con. capt.

Irrita erit

Donatio vel veditio epoz rei ecclāz, stice vel cōmutatō facta absq⁹ collau- datōe 7 subscptōe clericorū irrita fu- it et c. No⁹ g. q facit drām inter vendi- tōem rei magne 7 pue.

Continebatur

In tpali alienatōe quā fecit pnt⁹ ra- cionitas capituli habetur p⁹ pntu. No⁹ g. q dicit q pnt⁹ nō p⁹ vede neqz donare nisi inde meliora ventura p⁹.

k z

Libertus tertius

spiciat

Cum nos iam
Alienatio tpalis facta sine psensu ca-
pituli ratificari pt p capitulū. **Nō** g.
q̄ dicit q̄ i negocijs ecclē necessari⁹ est
psensus vniuersitatis vel maioris p-
ris. **Itē** dicit gl. q̄ alienatio q̄ de iure
nō tenet ratihabitōe pfirmat. **Et** de
cidit hoc bzoardicū q̄ ab initio nō
valent ex post facto cōualecūt ptra
cōem regulā q̄ ab incio nō valēt ex
cōtractu tpis nō conualecunt.

Mouit tue

In institutōibus et destitutiōibus
et pfirmatōib⁹ ecclēsiarū et alijs ecclē
negocijs p̄lat⁹ p̄siliū sui capituli req̄-
rere d3. **Nota** g. q̄ querit nunq̄ ep̄s
audir sine lris capituli. **Itē** an tales
institutōes sunt ip̄o iure nulle.

Quanto

Casus est idem licz diuersus ut casus
supra p̄xim⁹. **Et** nota glo. q̄ in hoc ē
singularis q̄ ille crimine falsi tenet q̄
noīa absentiu fratru in aliquo facit
ptractu conscribi siue inseri.

Ea noscitur

In ecclā collegiata in q̄ h3 alia ecclā
p̄ntare p̄ntabit p̄lat⁹ de psensu ca-
pituli vel maioris ptis nisi de psuetu-
dine vel p̄uilegio p̄petat sibi soli. **Nō**
g. l. p̄n. q̄ dicit q̄ quis potest p̄ literas
p̄sentare.